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V prvé septembrové dni sa už tradične 
bánovské námestie mení na pestrofarebnú 
paletu krásnych výtvarných prác detí 
z nášho mesta. 
Aj tento rok 11. septembra 2013 o 15.00 
hod. pozývame všetky deti, ktoré radi 
kreslia.
Vyhlasujeme už tretí ročník výtvarnej 
súťaže v maľovaní na dlažbu pod 
názvom 

BABKA, DEDKO SÚ MI VŠETKO.
Čaká na Vás veľa prekvapení, zábavy 
a pekné odmeny za vaše umelecké 
diela na dlažbe nášho námestia.

Bločková
lotéria
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Stanovisko ZMOS k hospodáreniu 
samospráv a plneniu Memoranda

Združenie miest a obcí Slovenska konsolidáciu rozpočtu verejnej 
správy považuje za prioritnú úlohu a  aktívne sa k tejto úlohe hlási. 
Obce a mestá dlhodobo zabezpečujú šetrenie v rámci svojich rozpočtov 
a v rozsahu svojich zákonných kompetencií.  
Je vecne preukázateľné, že samospráva šetrí viac ako štát. Výdavky 
štátneho rozpočtu od vypuknutia krízy vzrástli o 41%, výdavky obcí 
bez fi nančných operácií, čo sú porovnateľné ukazovatele, vzrástli 
iba o 5.9%. Markantný je aj rozdiel vo vynakladaní administratívnych 
výdavkov na činnosť a technické zabezpečenie úradov, poslancov a 
rôznych poradných orgánov na úrovni štátu a obcí. Skutočné výdavky 
v tejto oblasti v štátnom rozpočte vzrástli od roku 2008 do roku 2012 
o 33,9%, ale v obciach len o 3,8%. Tento údaj jasne dokumentuje, kto 
a ako šetrí a konsoliduje a kde je potrebné zamerať prioritnú pozornosť 
na štrukturálne reformy a organizačné zmeny.
ZMOS v záujme konsolidácie verejných fi nancií pristúpil tiež k tomu, 
že štát obciam počnúc rokom 2012 každoročne znižuje príjem 
z výnosu daní zo 70,3% na 65,4%, čo je ročné zníženie o takmer 
100 mil. €, ktoré zostávajú k dispozícii štátnemu rozpočtu! 

Námestie Ľ. Štúra sa v ostatnom čase stáva miestom, kde sa 
radi a čoraz častejšie zhromažďujú vyblýskané motorové stroje 
na dvoch až štyroch kolesách. Netrvalo dlho a do Bánoviec si 
to opäť namierili veterány. Tento raz však aj v spojení s hlbšou 
myšlienkou. Nadácia Pomôže celé Slovensko pripravila 3. ročník 
benefi čného podujatia, ktorého časť sa uskutočnila 8. septembra 
aj u nás. Každý, kto sa v nedeľu po poludní prišiel pozrieť na 
automobilové skvosty, mohol fi nančne prispieť na pomoc 
deťom, ktoré sa narodili so závažnými zdravotnými poruchami. 
Dobrovoľným príspevkom do špeciálnych pokladní môžete 
naďalej prispievať aj vy, a to v Kancelárii prvého kontaktu, 
v Informačnom centre na námestí, v Mestskom kultúrnom 
stredisku a v Mestskej knižnici Ľ. Štúra. Výmenou za vaše 
„drobné“ získate ručne vyrábané srdce.      kh



Na Slovensko prišla bločková lotéria. 
Pokladničné bloky, ktoré majú hodnotu 
viac ako jedno euro, budete môcť od 16. 
septembra 2013 zaregistrovať na internetovej 
stránke www.narodnablockovaloteria.sk. 
V tom istom dátume začne s registráciou aj 
stávková kancelária Tipos. Prvé žrebovanie 
sa uskutoční 30. septembra 2013, prví víťazi 
budú známi 2. októbra 2013.
Spustenie lotérie by malo zabrániť 
daňovým únikom a následne obohatiť štát. 
Ten očakáva, že sa pomocou lotérie zvýši 
počet ľudí, ktorí si budú od predajcov pýtať 
pokladničné bloky.
Existuje päť rôznych spôsobov, ako 
sa dá do lotérie zapojiť. Bezplatne na 
internetovej stránke lotérie, cez mobilnú 
aplikáciu alebo môžete doklad zaregistrovať 
prostredníctvom partnerských predajných 
sietí. Možnosťou je tiež registrácia cez 
SMS, ktorá vás bude stáť 12 centov, na 
zbernom mieste spoločnosti Tipos zaplatíte 
20 centov.
Psychologička Eva Jaššová predpokladá, 

že do lotérie sa na Slovensku zapoja 
najmä nezamestnaní, dôchodcovia, ľudia 
na invalidnom dôchodku či na sociálnej 
podpore. Žiaduci efekt sa pritom dostaví len 
pri menších daňových únikoch, pri vyšších 
platbách budú ľudia aj naďalej preferovať 
okamžitú úsporu peňazí pred neistou výhrou 
v lotérii.

Na sociálnych sieťach sa voči bločkovej 
lotérii dokonca zodvihla aj vlna odporu. Na 
projekte kritizujú hlavne jeho vysokú šancu 
na neúspech a množstvo peňazí, ktoré štát 
preinvestoval na nový žrebovací softvér 
a webovú stránku. Nezanedbateľný je aj 
fakt, že lotéria priamo motivuje k hazardu.
V Gruzínsku bločková lotéria fungovala 
len niekoľko mesiacov. Dôvodom jej 
pozastavenia bolo vraj výrazné zvýšenie 
počtu obyvateľov, ktorí sa zapojili do tamojšej 

štátnej lotérie – účel bol teda splnený, ľudia 
začali viac stávkovať a štát bohatol. Niektorí 
však tvrdia, že bločkovú lotériu po viac 
ako pol roku stopli z dôvodu neúčinnosti a 
vysokých nákladov na jej fungovanie.
Ďalší z negatívnych vplyvov bločkovej lotérie 
potvrdili aj pracovníci obchodných domov. 
Po jej spustení majú zákazníci tendenciu 

rozdeľovať si veľké nákupy na menšie, 
aby tak zvýšili svoju šancu na výhru – 
zároveň tak ale prispievajú k predlžovaniu 
radov pri pokladniach.
Národná bločková lotéria už má niekoľko 

mesiacov aj konkurenciu. Na stránke 
blockovaloteria.sk sa do súkromnej bločkovej 
lotérie zapojili už tisícky ľudí. Losovanie 
prebieha každý mesiac, výhercovia získajú 
tričko s logom sponzora, na konci roka bude 
žrebovanie o mobil. Pre národnú bločkovú 
lotériu ale zrejme tá súkromná veľkou 
konkurenciou nebude, keďže štát ponúka za 
bločky desiatky tisíc eur či dokonca osobné 
autá.          
            Ria Gehrerová

2noviny@kulturabn.sk
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Dňa 21.8. o 16.30 h bola hliadka MsP požiadaná hliadkou OOPZ 
o prevedenie asistencie  pri zadržaných osobách na Ul. Gorazdova, 
ktoré boli podozrivé z drogovej činnosti, nakoľko sa u nich našla látka 
podobná pervitínu.  
Dňa 27.8. o 21.00 h hliadka MsP pri svojej pracovnej činnosti našla 
kľúče od osobného motorového vozidla. Pomocou centrálu zvukového 
znamenia sa našiel automobil a následne podľa EČ lustráciou na 
OOPZ sa zistil majiteľ, ktorému boli kľúče odovzdané. 
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• Firma HBS INTERIER s.r.o. Bánovce nad Bebravou príjme do 
pracovného pomeru konštruktéra v oblasti nábytku. 
Info:0917/914 615
• Dám do prenájmu 2. izbový byt v BN, centrum tel. kontakt 
0908/773083

Národná transfúzna stanica Trenčín spolu s  Mestským kultúrnym 
strediskom usporiadala 2. septembra tradičnú akciu s výstižným názvom 
Daruj krv – Zachráň život. 
Hromadného odberu krvi sa v tento deň zúčastnilo viac ako 30 ľudí, čo 
je ale v porovnaní s minulým rokom mierne sklamanie. V septembri 2012 
svoju krv darovalo 64 ľudí, z toho až 27 prvodarcov. Teraz sa k tomuto kroku 
odhodlali iba štyria „novici“. Nízky počet účastníkov má pravdepodobne 
súvis aj s dátumom uskutočnenia, ktorý sa krížil s prvým školským dňom. 
Značná časť pravidelných účastníkov je totiž z radov študentov.  Pred 
vaším plánovaným odberom treba pamätať na základné podmienky, 
ktoré neovplyvnia čistotu vzácnej tekutiny. Pracovníci NTS Trenčín opäť 
zaznamenali prípady, kedy chceli k darcovstvu pristúpiť ľudia po rannej 
konzumácii tukových jedál či s príliš vysokým a nízkym tlakom. 
Ak už dlho váhate a neviete sa odvážiť prísť na akciu tohto typu, skúste 
si odhodlanie vytrénovať aspoň do jari nasledujúceho roka, kedy sa opäť 
uskutoční podujatie zvané Valentínska kvapka krvi.            kh

Potreba krvi je veľká

Za blýskania desiatok fotobleskov bola 6. septembra v Mestskom 
kultúrnom stredisku v Bánovciach nad Bebravou vernisáž výstavy 
Milotice špendlíkovou dierkou. V rámci programu cezhraničnej 
spolupráce Fondu mikroprojektov EÚ výstavu pripravili obce 
Milotice a Miezgovce. Lepšie povedané deti a mládež z týchto 
obcí a ich okolia, účastníci 5. prázdninovej fotodielne. Výsledky ich 
práce s camerou obscurou si môžu návštevníci strediska pozrieť 
do konca septembra. Vidieť ich sa naozaj vyplatí.               bk

Národná transfúzna stanica Trenčín spolu s  Mestským kultúrnym 

Foto: P. Bročko
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Samosprávy preto odmietajú medializované 
interpretácie vlády o nedostatočnom 
konsolidačnom úsilí miest a obcí a ich 
podiele na schodku verejného rozpočtu. 
Ministerstvo fi nancií používajúc metodiku 
ESA 95 poukazuje na to, že obce a mestá 
neplnia memorandum a schodok v ich 
schválených rozpočtoch prekračuje 
dohodnutý rámec. Obce a mestá  sa 
v memorande na základe skúseností 
z minulosti a v dobrej viere pomôcť 
národnému hospodárstvu dočasne 
zaviazali ušetriť 10 % na službách a 5 
% na mzdových nákladoch. Hospodárili 
a hospodária zodpovedne, realita je 
lepšia ako plánovaný rozpočet. Prebytok 
rozpočtového hospodárenia miest a obcí 
k 30.6.2013 bol vykázaný v sume 228 mil. 
eur, čo je viac o 18 mil. eur ako za rovnaké 
obdobie roku 2012. 
Tento výsledok dosiahli mestá a obce aj 
napriek prepadu rozpočtovaného výnosu 
dane z príjmov fyzických osôb, ktorý je 
rozhodujúcim zdrojom ich fi nancovia. Je  
predpoklad, že sa v závere roka priblížia 
k želaným výsledkom aj napriek tomu, že 
vláda v rozpore s Memorandom prijala 
zákony, ktoré majú fi nančné dopady na 
hospodárenie samospráv a odsúhlasila 
zvýšenie mzdových nákladov na školských 
zamestnancov.  
Samosprávy robia všetko, čo je v ich silách, 
aby hospodárili čo najefektívnejšie, hľadajú 
ďalšie rezervy, niekedy až na hranici kvality 
servisu občanom. Sú tu však záväzky 
a pohľadávky, ktoré vyplývajú pre obce 
a mestá z implementácie europrojektov 
a už rozbehnutých investičných aktivít,  
ktoré sú pre občanov, ale môžu ovplyvniť 
hospodárske výsledky obce a ohroziť plnenie 
Memoranda.  Samosprávy preto odmietajú  
tzv. selektívny postih nekonsolidujúcich 

obcí a miest, ako nekorektný 
a v praxi ťažko realizovateľný.
Primátori a starostovia 
upozorňujú, že situácia 
v mestách a obciach je 
neudržateľná, dlhodobé 
šetrenie a znižovanie príjmov
 pre obce a mestá prináša 
zastavenie rozvoja 
a ekonomického rastu regiónu 
a rapídne zníženie kvality 
života jeho obyvateľov. 
Výrazný pokles kapitálových 
výdavkov a celkové očakávané 
hospodárske výsledky 
v ďalších rokoch môžu priniesť 
paralyzáciu samosprávy a ochromenie 
plnenia jej zákonných povinností. 

Členovia ZMOS odporúčajú, aby vláda 
hľadala rezervy vo vlastných rozpočtoch 
a rozpočtoch ňou riadených organizácií 
a obchodných spoločností, kde, ako ukazujú 
štatistické údaje, sú rezervy. Žiadajú, aby 
sa vrátila k skutočne partnerskému dialógu 
so samosprávami a hľadala riešenia 
v prospech obyvateľov miest a obcí.

Združenie miest a obcí Slovenska 
___________________________________

Plnenie memoranda 
v meste Bánovce nad 
Bebravou
Programový rozpočet mesta Bánovce 
nad Bebravou na rok 2013 bol zostavený 
tak, aby napĺňal záväzky Memoranda 
o spolupráci medzi vládou SR a ZMOS-
om, a to úsporou na osobných výdavkoch 
o 5 % a na výdavkoch na tovaroch 
a službách o 10 % oproti rozpočtu na rok 
2012. Dosiahnutá úspora na bežných 
a kapitálových výdavkoch však nespĺňala 
podmienky memoranda a konsolidácie 
verejných  fi nancií, ktoré vydalo MF SR 
s odporúčaním a určením daných súm 
konsolidácie jednotlivých miest a obcí.
Mesto Bánovce nad Bebravou v snahe 
naplniť Memorandum o spolupráci medzi 
vládou SR a ZMOS-om upravilo svoj 
pôvodný rozpočet na rok 2013 úpravou č. 

2/2013 v MsZ v júni 2013. V úprave rozpočtu 
mesto dosiahlo výsledok hospodárenia 
(prebytok) v sume 405 574 €. Mesto urobilo 
opatrenia na dosiahnutie prebytku tým, že 
prehodnotilo plnenie príjmov a upravilo ich 
o predpokladanú reálnu hodnotu a o sumu, 
ktorú mesto očakáva vo forme refundácií 
nákladov vynaložených pri realizácii 
investičných akcií fi nancovaných z fondov 
EÚ. Ďalšia úspora sa dosiahla znížením 
kapitálových výdavkov, ktoré boli schválené 
na spolufi nancovanie investičných akcií 
realizovaných z cudzích zdrojov. Mestu boli 
doručené oznámenia z riadiacich orgánov 
o neschválení projektov.
Napriek tomu, že mesto musí dodržať 
memorandum a šetriť na výdavkoch, 
musí plniť, a teda plní úlohy samosprávy 
a zabezpečovať všetky činnosti, ktoré sú 
pre mesto a jeho občanov nevyhnutné 
a tiež realizovať investičné akcie. 
K 30.6.2013 predstavoval celkový 
rozpočet mesta hodnotu v príjmoch 
10 423 617 € a vo výdavkoch 10 018 043 
€ a vo výsledku hospodárenia (prebytok) 
405 574 €.
Zmeny rozpočtu mesto vykonáva len 
presunmi v rámci bežného rozpočtu 
alebo zvýšením bežných výdavkov len zo 
zvýšených bežných príjmov. 
Mesto Bánovce nad Bebravou odmieta 
medializované interpretácie vlády 
o nedostatočnom konsolidačnom úsilí miest 
a obcí a ich podiele na schodku verejného 
rozpočtu. a pripája sa k uvedenému 
stanovisku ZMOS-u.           MsÚ

V poradí 19. rokovanie mestského 
zastupiteľstva sa konalo 3. septembra 2013 
v Mestskom kultúrnom stredisku na sídlisku 
Sever v Bánovciach nad Bebravou. V úvode 
poslanci súhlasili s prezentáciou ponuky 
rekonštrukcie verejného osvetlenia akciovej 
spoločnosti FIN M.O.S Bratislava. Po úvodných procedurálnych 
úkonoch poslanci prešli k jednotlivým bodom rokovania, kde v úvode 
schválili Správu o činnosti mestskej rady od zasadnutia MsZ zo 
dňa 25.6.2013. Jednohlasne vzali na vedomie všetky predkladané 
informatívne správy. V ďalšom bode rokovania sa poslanci 
oboznámili s informatívnou správou o priebežnom nakladaní s tuhým 
komunálnym odpadom . V rámci fi nančného porovnania mesiacov jún 
2012 -  jún 2013 bol v mesiaci jún 2013 zaznamenaný pokles celkovej 
tonáže vyprodukovaných odpadov uložených na skládke odpadov o 
cca  10,75 % čo vo fi nančnom vyjadrení predstavuje úsporu vo výške 
4 423,73 €. Uvedená správa bola vzatá na vedomie. 
Rozpravu vyvolala správa o výsledkoch hospodárenia Bánovského 
kultúrneho centra za I. polrok 2013, kde bolo navrhnuté riešiť zníženie 
výdavkov prehodnotením prevádzkovej doby mestskej knižnice. 
Poslankyňa Rudolfa Novotná vzniesla pripomienku k takému návrhu, 
nakoľko mestská knižnica je plne využívaná počas prevádzkových 
hodín tak, ako sú v súčasnosti. V dnešnej dobe, keď klesá čitateľská 
gramotnosť u študentov a žiakov, by bol tento návrh krokom späť, 
pričom zo správy je zrejmé, že za I. polrok 2013 sa v knižnici vypožičalo 
približne do 40 000 kníh a publikácií. Potrebu zachovať pôvodnú 
prevádzkovú dobu vyjadrila aj riaditeľka Bánovského kultúrneho 
centra Zuzana Mikušová. V mestskej knižnici sú zároveň k dispozícii 
aj počítače s internetovým pripojením. Nedá sa nespomenúť 
množstvo akcií, ktoré knižnica každoročne pripravuje pre mládež, 
ale aj dospelých. K návrhu zachovania doterajších prevádzkových 
hodín knižnice sa pripojil aj poslanec Ladislav Kšiňaň, ktorý navrhol 
riešiť stratu BKC, p.o. inou formou, čo napokon poslanci v hlasovaní 
schválili.
V organizačných záležitostiach poslanci schválili zmenu rozpočtu 
mesta rozpočtovým opatrením č. 3/2013 na rok 2013 tak, aby 
boli dodržané podmienky memoranda podpísaného so ZMOS-
om a aby sa dosiahla konsolidácia verejných fi nancií. 
Občania mestskej časti Dolné Ozorovce požiadali o zmenu 
názvu ulice J. Ribaya na ulicu Za kaštieľom, čo poslanci 
schválili.
V dôsledku zastavenia prác na opravu povrchu cestného 
telesa na Ul. Sládkovičova, Ul. A. Hlinku a čiastočne aj Ul. 
Hollého bolo potrebné poslancov oboznámiť so stavom 
vykonaných prác a dôvodom, prečo došlo k ich zastaveniu. 
Poslankyňa a zároveň zástupkyňa primátora mesta Ing. 
Hajšová k uvedenej veci uviedla, že pri odfrézovaní a odkrytí 
asfaltového povrchu vozovky bolo zistené, že podkladová 
vrstva asfaltu nedosahuje potrebnú hrúbku – min. 3 cm 
a pri frézovaní bol poškodený betónový povrch. Preto je 
potrebné spraviť novú vyrovnávaciu vrstvu v hrúbke 2 cm po 
celej ploche a následne pokryť  6 cm asfaltovým betónom. 
Z uvedeného dôvodu bolo potrebné schváliť navýšenú cenu 
za dielo o 16 408 € s DPH z dôvodu prác naviac,, ktoré 
nebolo možné dopredu naplánovať. Celková hodnota diela 
pri dodržaní zákona o verejnom obstarávaní bude vo výške 

82 937€ bez DPH. 
V interpeláciách sa poslanec Makýš 
znovu informoval ohľadom vybudovania 
odbočovacích pruhov smerom 
k obchodnému domu Billa na autobusovej 
stanici. K uvedenej záležitosti mu bolo 

odpovedané, že v rámci kolaudačného konania Okresný dopravný 
inšpektorát Trenčín nepodmienil vydanie kolaudačného rozhodnutia 
zrealizovaním odbočovacieho pruhu. Poslankyňa Novotná požiadala 
o umiestnenie zrkadla na križovatku ulíc Rumunská a Partizánska, 
z dôvodu frekventovanej dopravy, požiadala tiež o vyčistenie jarku 
na odvod vody na Ul. Pribinova a častejšie čistenie vozovky a krajníc 
vozovky na Ul. Partizánska.
Poslanec Znášik požiadal o orezávku briez v Malých Chlievanoch, 
nachádzajúcich sa na mestskom pozemku. Poslanec Bulík sa 
informoval, či sa v budúcnosti plánuje v lokalite Ul. Partizánska 
a priľahlých častí výstavba nájomných bytov pre rómsku komunitu. 
K tejto veci vystúpil primátor mesta, ktorý sa vyjadril, že v uvedenej 
lokalite mesto nemá pozemky určené na takúto výstavbu, v zmysle 
platného územného plánu má mesto pozemky určené na výstavbu 
priemyselného parku. Zároveň pripomenul, že uvedená skupina 
občanov má nielen svoje práva, ale aj svoje povinnosti, ktoré si 
musí plniť.  Poslanec Pastorek požiadal o vyčistenie úseku cesty od 
autobusovej zástavky po spol. MTA a doplnenie jedného kontajnera 
na plasty na futbalový štadión. Poslanec Libič v interpelácii požiadal 
o úpravu a orezávku stromov na Ul. 5. apríla za budovou mestskej 
knižnice.
V diskusii vystúpila občianka mesta, bývajúca na Ul. Partizánska, 
ktorá sa informovala ohľadom bytov, ktoré má mesto v nájme od 
vlastníka bytového domu VÚC Trenčín. Zároveň sa informovala 
o možnosti opráv a výmeny okien v týchto nájomných mestských 
bytoch. Na doriešenie uvedenej záležitosti bude v najbližšej dobe 
zvolané rokovanie medzi zainteresovanými stranami.
V závere rokovania primátor mesta poďakoval všetkým za účasť 
a rokovanie 19. mestského zastupiteľstva ukončil.  im

Samosprávy preto odmietajú medializované 

obcí a miest, ako nekorektný 
a v praxi ťažko realizovateľný.
Primátori a starostovia 
upozorňujú, že situácia 
v mestách a obciach je 
neudržateľná, dlhodobé 
šetrenie a znižovanie príjmov
 pre obce a mestá prináša 
zastavenie rozvoja 
a ekonomického rastu regiónu 

Ponuka na nájom nebytových priestorov
prevádzkovej stavby, na sídlisku Dubnička, Ul. Novomeského 1742/20, 
postavenej na parc.č. 910, k.ú. Bánovce nad Bebravou, vo vlastníctve 
mesta Bánovce nad Bebravou v celosti.
Nebytové priestory nachádzajúce sa na prízemí o celkovej výmere 
priestoru 117,21 m2 pozostávajúcej z hlavnej miestnosti, dvoch 
malých miestností, sociálneho zariadenia a chodby.
Minimálna cena nájmu za 1 m2/rok je 15,- €/m2/rok s každoročnou 
valorizáciou s tým, že energie si bude uhrádzať uchádzač na vlastné 
náklady s možnosťou zohľadnenia fi nančných nákladov spojených 
s úpravou priestorov až do výšky 50% nájmu.  

V stavbe Domu služieb  v Bánovciach nad Bebravou, nám. Ľ.Štúra 
s.č. 6, postavenej na C-KN parc.č. 7/1, k.ú. Bánovce nad Bebravou, vo 
vlastníctve mesta Bánovce nad Bebravou v celosti.
- nebytový priestor nachádzajúci sa na 1.nadzemnom podlaží  
o celkovej výmere priestoru 29,09 m2,
-  nebytový priestor nachádzajúci sa na 1.nadzemnom podlaží  
o celkovej výmere priestoru 40 m2,
-  nebytový priestor nachádzajúci sa na 1.nadzemnom podlaží  
o celkovej výmere priestoru 47,89 m2,
-  nebytový priestor nachádzajúci sa na 1.nadzemnom podlaží  
o celkovej výmere priestoru 74,28 m2.
Minimálna cena nájmu za 1 m2/rok je 25,- €/m2/rok s každoročnou 
valorizáciou s tým, že energie si bude uhrádzať uchádzač na vlastné 
náklady.  

 „Obchodná verejná súťaž - hotel“
Mesto vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž na nájom, rekonštrukciu 
a zhodnotenie spolu 678,4 m2 nebytových priestorov časti budovy s. 
č. 1488, postavenej na parc. č. 3112, zapísanej na LV  č. 1301 pre k. ú. 
Bánovce nad Bebravou v celosti, ako budova pre šport a rekreačné účely, 
nachádzajúcej sa na Bernolákovej ulici v Bánovciach n/ B., a to konkrétne 
na časť budovy pôvodne účelovo využívanú ako hotel nižšieho štandardu 
(ďalej len „Hotel“). Písomný návrh so všetkými náležitosťami  na uzavretie 
zmluvy je potrebné doručiť na adresu: Mestský úrad, Námestie Ľ. Štúra 
1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou najneskôr do 18.10.2013 do 12:00 h.

Bližšie informácie na stránke www.banovce.sk
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SPOLOČENSKÁ KRONIKA
Narodili sa:

Hanka Gabrielová,Hailey Barrierová, Michaela Botková, Nina Botková, 
Jaroslav Tonka, Tomáš Dranačka, Lukáš Heleš, Mathew Rác, Samuel 
Kováč, Veronika Kmotorková, Sebastián Országh, Marieta Mikulová, 
Shania Antalová, Jozef Kasala

Zosobášili sa:
Mgr. Jozef Škultéty a Ing. Ivana Moráveková

Marián Kumeczki a Bohdana Sabová

Opustili nás:
Milan Uher *1954, Oľga Igazová rod. Plaštiaková *1950, Jozefína 
Tuchyňová rod. Mišáková *1921, Ing. Tibor Sokolík *1928, 
Mária Priečinská rod. Máčiková *1962, Roman Pilch *1990, 
Anna Struhačková rod. Vedejová *1924

MESTO BÁNOVCE NAD BEBRAVOU
Nám. Ľ. Štúra 1/1,  957  01
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DIGITÁLNA TLADIGITÁLNA TLA
Dostupná reklama  pre  každého:

do formátu B3

letáky•plagáty•bulletiny•pozvánky•vstupenky•etike

M.I.R.A photo & design, Vystrkov 1285/7, BN

tel.: 0908 858067,  e-mail: info@bluesun.sk

M.I.R.A_reklama.job

82 937€ bez DPH. 
V interpeláciách sa poslanec Makýš 
znovu informoval ohľadom vybudovania 
odbočovacích pruhov smerom 
k obchodnému domu Billa na autobusovej 
stanici. K uvedenej záležitosti mu bolo 

Rokovanie mestského 
zastupiteľstva

Stanovisko ZMOS 
k hospodáreniu 

samospráv a plneniu 
Memoranda

Dokončenie zo str. 1

   

09.00 hod.
   Sprievod vozov ahaných ko mi pohá aných
   furmanmi obcou Ve ké Chlievany

10.00 hod. – Furmanské preteky:
   • vozatajský parkúr
   • práca s drevom
   • krá ovská disciplína - ažký ah
   • vyhodnotenie sú aže

   Sprievodný program: 

prezentácia udovo-umeleckých výrobkov, 
atrakcie pre deti, ma ovanie detských tvári, 
o arujúca muzika heligonkárov z Kysúc a Oravy 

   Ob erstvenie: 

kvalitný kotlíkový guláš, držková polievka, 
apované pivo, ob erstvovacie stánky 

s ponukou grilovaných špecialít

Vás pozývajú najjjjp ýp ý

14.9. 2013 o 10. 00 hod. 
prírodný areál Ve ké Chlievany

Partneri:
SHR uboš KRÁ
AGRO-FERMAT s.r.o. 
PD Ve ké Chlievany
PD Ruskovce

PD Podolie

PD Rybany

PRESCOT s.r.o.

PD Chynorany

SHR Miloš Bratko

Márián Chovanec,
 primátor mesta Bánovce n.B.

rodina 
BARTEKOVÁ

rodina 
POLUŠINOVÁ

ZLATNÍCTVO
PAVLECHOVÁ

VVVVVVVVáááááás pozýýýýýýýývvajjúúú naVVVVVVVVáááááás pozýýýýýýýývvajjúú na
o.z. Horses • ZCHKS Topo ianky • obec Ve ké ChlievanyH ZCCHHKKS TT i k b V k Ch iH ZCCHHKKS TT i k b V k Ch i

Pod záštitou poslanca NR SR a kandidáta na predsedu
 do VUC TSK Jaroslava BAŠKU 

S.P.I sro.

A.D. Hanko R.D. Pilmont BJ SPORT, s.r.o.Penzión Dvorec MODEST s.r.o.

3. ro ník

ul. kpt. Jaroša 24
957 01 Bánovce n/B,

Bánovce
nad Bebravou



Iba jediné stretnutie mal na programe 5. ročník Bánovskej 
nohejbalovej ligy.  Na viacúčelovom ihrisku základnej školy 
Gorazdova sa proti sebe postavili  Adamovské Kochanovce 
a Flamengo. 
Tak, ako sa predpokladalo, aktuálny líder tabuľky a minuloročný 
víťaz ligy s prehľadom 
vyhral 5:1.     

Výsledok:
Adamovské 

Kochanovce - 
Flamengo  5:1

 (13-11 11-8 11-8 
7-11 11-5 13-11 ) 

4sportbnn@gmail.com
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BÁNOVSKÝ KOLKÁRSKY KLUB

9. september 2013

FK SPARTAK

Klub slovenských turistov Bánovce

BÁNOVSKÁ NOHEJBALOVÁ LIGA

 

 

 

Aj v Hornej Nitre naprázdno

Horná Nitra – Bánovce 3:0
Úvod stretnutia v Hornej Nitre patril našim hráčom, ktorí 
nastúpili s novou srbskou posilou Nikolom Dimitrijevičom 
a navrátilcom medzi tri žrde, Daliborom Križmom. V 15. minúte 
sme ako prví zásluhou Ferenca pohrozili, no jeho strelecký 
pokus spoza šestnástky domáca obrana zblokovala. O dve 
minúty si Dimitrijevič obhodil dvoch hráčov, ale ani jeho pokus 
z osemnástich metrov v sieti neskončil. V 32. minúte sa po 
Balážovom zaváhaní Turančik rútil na Križmu, ten však jeho 
nájazd zneškodnil. O päť minút neskôr sme zásluhou Dokniča 
mohli ísť do vedenia, no jeho hlavička po rohovom kope išla tesne 
nad bránku. Na druhej strane sa zaskvel Križma, keď vyrazil 
krížny volej Tomáša Zaťka. V 40. minúte sa opäť Dimitrijevič sám 
rútil z ľavej strany na Lacka, no preloboval nielen brankára, ale aj  
bránku. Vzápätí sa prvýkrát v stretnutí naplnilo otrepané nedáš - 
dostaneš. Osamotený Turančík zo siedmich metrov poslal loptu 
do pravého kúta a domáci odchádzali do šatní s jednogólovým 
vedením. V 52. minúte mohlo byť vyrovnané. Ferenc šprintoval 
na Lacka, no loptu z dobrej pozície napálil len do nôh domáceho  
brankára. O ďalšie tri minúty sa druhý raz naplnilo nedáš – 
dostaneš, keď po centri Kamdema domáci Tomáš Zaťko zvýšil 
na 2:0. Po hodine hry a druhej žltej karte išiel predčasne pod 
sprchy Popovič  a v našej hre sa jeho absencia prejavila. V 69. 
minúte podčiarkol výsledok najlepší hornonitriansky hráč na 

ihrisku Turančík, 
ktorý dal výsledku 
konečnú podobu 
3:0. V posledných  
dvadsiatich minútach 
sa zápas už len 
dohrával a treba 
povedať, že tak ako 
p r e d c h á d z a j ú c e 
kolo, aj v Hornej 
Nitre sme doplatili na 
nedisciplinovanosť 
a zahodené šance.         

Góly: 42. a 69 Turančík, 55. Zaťko 

Zostava Spartak: Križma – Zaťko, (58.Minárik), Halás, Baláž, 
Doknič, Poštrk, Dimitrijevič, Popovič, Matiaš, Bodocký, 
Ferenc 

V siedmom kole privítajú naši futbalisti na domácom 
trávniku juniorov Nitry. Stretnutie tímov z dna tabuľky začne 
14.9 o 16. hodine.              aj, jv

Výsledky družstiev FK Spartak Bánovce n.B. 
(7.9.-8.9.2013)

Bánovecká parenica

Klub slovenských turistov v Bánovciach nad Bebravou 
usporiadal prvú septembrovú nedeľu už 15. ročník obľúbeného 
cykloturistického podujatia Bánovecká parenica. 
Napriek nevľúdnemu počasiu sa na štartovnú čiaru postavilo 91 
účastníkov. Každý z nich sa mohol rozhodnúť pre cestné či horské 
okruhy rôznej kilometrovej dĺžky. 
Cyklistické potulky okolím Bánoviec sú obľúbené vo všetkých vekových 
kategóriách, od detí až po veteránov. Potvrdil to aj 1. september, kedy sa 
Bánovecká parenica uskutočnila.  
V cieli čakal na každého účastníka diplom a chutné občerstvenie.

aj, dk

 Z V R P S B
1 • Neded 6 6 0 0 17:3 18
2 • Komárno 6 5 0 1 13:6 15
3 ↑ V. Ludince 6 4 1 1 19:9 13
4 ↓ Horná Nitra 6 4 0 2 17:8 12
5 ↑ Led. Rovne 6 3 3 0 12:6 12
6 ↓ Veľký Meder 6 4 0 2 12:8 12
7 ↓ Gabčíkovo 6 3 2 1 13:7 11
8 ↓ Topoľníky 6 3 2 1 9:7 11
9 • Domaniža 5 2 1 2 9:9 7
10 • Beluša 6 2 0 4 10:14 6
11 ↑ Tr. Stankovce 6 2 0 4 5:10 6
12 ↓ Palárikovo 6 1 2 3 4:7 5
13 ↓ J. Bohunice 5 1 1 3 7:11 4
14 • Nitra jun. 6 0 1 5 7:17 1
15 • Galanta 6 0 1 5 3:24 1
16 • Bánovce 6 0 0 6 2:13 0

1. Adamovské 
Kochanovce 3 3 0 15:4 6

2. EuroProfi t 3 2 1 13:44 4
3. Traja Králi 3 2 1 10:11 4
4. Spartak 2 1 1 9:9 2
5. Flamengo 4 1 3 11:15 2
6. Banok 1 0 1 2:5 0
7. Krásna Ves 2 0 2 2:1 0

Bánovský basketbalový klub
pozýva do svojich radov všetkých školákov so 
záujmom o dynamickú hru zvanú basketbal. 

Ročníky narodenia 2005/2006 sa môžu prihlásiť 
na telefónnom čísle 0903 250 546 u pani Anny 

Magdolienovej.
ročníky narodenia 2003/2004 môžu zavolať pani Natálii 
Miklovej na telefónne číslo 0911 820 100 a pre ročníky 

2000 až 2002 je k dispozícii tréner Paška a jeho telefónne 
číslo 0904 469 913.

Muži:
FC Baník Horná Nitra - FK 

Spartak BN 3:0 
St. dorast U19:

FC Slovan Galanta - FK 
Spartak BN 1:3 góly: 

B.Henček, F.Lagin, R.Mrocek
Ml. dorast U17:

FC Slovan Galanta - FK 
Spartak BN 2:3 góly: S.Turoň, 

M.Mášik, J.Karas
St. žiaci U15:

FK Spartak BN – FK Slovan 
Nemšová 0:3 

Ml. žiaci U13: 
FK Spartak BN – FK Slovan 

Nemšová 0:2
Prípravka U11:

FK Spartak BN – MFK 
Dubnica n.V. 4:3 góly: 
L.Štrauch, S.Jakub, 
J.Kyselica, S.Zemeš 

Prípravka U10:
FK Spartak BN – MFK 
Dubnica n.V. 3:3 góly: 

T.Dúbravický 2, J.Gajdoš
Prípravka U9:

FK Spartak BN – MFK 
Dubnica n.V. 2:3 góly: 
D.Jakubík, Š.Kľačko

5.kolo: sobota 14.9.2013
17:30 EuroProfi t - Spartak
17:30 Krásna Ves - Adamovské 
Kochanovce  dohrávka 5.kola. 

streda 18.9.2013
17:30 Flamengo - Banok
Traja Králi - voľno

aj, jf

Proti Novému Mestu s prehľadom
BKK Bánovce nad Bebravou - Nové Mesto nad 

Váhom 6:2 (2971:2939)

V sobotu 7. septembra sa bánovským kolkárom podarilo zvíťaziť 
nad tímom DKK Nové Mesto nad Váhom, čím si napravili chuť po 
prehre v prvom kole. Na domácich dráhach sme súpera porazili 
pomerne jednoznačne 6:2 na body, no zápas to bol od začiatku až 
do konca vyrovnaný. Najlepšie o tom hovorí ukazovateľ zvalených 
kolov, ktorých sme za celé stretnutie zhodili len o 32  viac. O našom 
víťazstve rozhodla záverečná tretina stretnutia, v ktorej dôležité a 
ako sa ukázalo aj rozhodujúce dva body získali Michal Papšo a 
Pavel Bročko. 

Hráči BKK v stretnutí:
Anton Šujan 512, Ivan Žitňan 456, Jozef Lipták 217 od 61. hodu 
vystriedaný Vladimírom Košikom st. 213, Milorad Vujičič 509, Michal 
Papšo 520 a Pavel Bročko 544.

Tretie kolo druhej kolkárskej ligy odohrajú bánovskí kolkári 14. 
septembra v Piešťanoch proti MKK Stará Turá. 
                     aj, pb 


